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Edukimi: 

 22.02.2022– Tema edisertacionit: “Paronimia e gjuhës ruse në aspektin linguistiko-

kulturor”; Grada shkrencore Dr.Universiteti Kombëtar Odessa I.I.Mehnikov, Ukrainë 

 2004-2009 –Universiteti Kombëtar Odessa I.I.Mehnikov, Ukrainë, me program 5-vjeçar 

në Pedagogji Gjuhë dhe Literature Ruse, si Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë. Tema: 

“Kerkime dhe analize e gjuhës modernë 

 12.05.2009-12 06.2009 –Universiteti Kombëtar Odessa I.I.Mehnikov, Ukrainë, 

Certifikatë e trajnimit të avancuar 

 2005-2006 – Fondacioni “Abraham Linkoln” i Shqipërise, gjuha shqipe 

 1999-2000 – “Homer” Shkolla e Gjuhës Angleze, Athinë, Greqi 

 1997-1998 – Universiteti Kombëtar dhe Kapodistrian i Athinës, Fakulteti i filologjisë, 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja, gjuha greke 

 1990-1994–Universiteti Ivan Franko, Drogobych, Ukraine 

Funksioni/Pozicioni: 

 2015-2025 – Lektore e gjuhës ruse – Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

 2008- 2015 – Pedagogee jashtme e gjuhës ruse– Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja 

 1994-1997 – Pedagoge e gjuhës dhe letërsisë Ukrainase  – Universiteti politeknik i 

Lvovit, Ukraine 

Mësimdhënia: 

 Lënda 1 –Gjuhë e folur dhe e shkruar Gjugës B (1, 2, 3) –Programi Bachelor– Viti 

Akademik– 2008- 2026 

 Lënda 2 – QyteterimiGjuhës B – Programi Bachelor– Viti Akademik– 2008- 2026 

 Lënda 3 – Fonetike – Programi Bachelor– Viti Akademik– 2008- 2026 

 Lënda 4 – Tipologji Tekstore e Gjuhës B (3) – Programi Bachelor– Viti Akademik – 

2008- 2026 

 Lënda 5 – Praktike perkthimi (1, 2) – Programi Bachelor– Viti Akademik – 2022- 2026 

 Lënda 6 – Gjuhë e huaj D – Programi Bachelor – Viti Akademik – 2000- 2025 
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 Lënda 7 – Perkthim B-A – Programi Master – Viti Akademik – 2023 – 2024 

 Lënda 8– Perkthim letrar B-A – Programi Master – Viti Akademik – 2025 – 2026 

Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore: 

 Fusha 1–Metodikadhegjuhësia ruse 

 Fusha 2–Metodatdheteknologjitë e mësimdhëniesgjuhën ruse sigjuhë e huaj 

 Fusha 3 –Metodatdheteknologjitë e mësimdhëniesgjuhënukrainasesigjuhë e huaj 

 

Publikimekryesore (3 mëtërëndësishmet): 

 Olena Mykhaylenko-Zoto ,Monografikolektive (f.104-114) ShkollaGjuhësore 

Odesa, Titulli: «Рече-

поведенческиеситуациисосценарияминепреднамеренойпаронимическойошибк

иврусскомлингвокультурорномпространстве»  Viti- 2020 

 Olena Mykhaylenko-Zoto, Revistashkensorenderkomtare, Krakov, Poloni, 

Titulli:“Speech-behavioralsituationsofparonymic slip of the toungue in the Russian 

linguoculture”. ISSN 3547-2340 

 Olena Mykhaylenko-Zoto. Revista"Annali d` italia" №12, vol.2 "Unintentional 

paronymy due to an error in the russian linguocultural space". (Paronimi i 

paqëllimshëm për shkak të një gabimi në hapësirën gjuhësore dhe kulturore ruse). 

ISSN 3572-2436 

 

Gjuhëtëhuaja: 

 Rusisht–gjuhaamtare 

 Shqip – shume mire 

 Anglisht –shume mire 

 Greqisht–shume mire 

 Ukrainisht –shume mire 

 Lektriminë rusisht 
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